Gobierno del
Estado de Tabasco

DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2019

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causados en
Ejercicios Fiscales Antericres pendientes de liguidacion o pago.
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL USUMACINTA

31-Mar-2019

3,992,361.11
0.00

0.00

0.00
53,030.97
3,662.14
0.00

0.00

0.00

3,935,778.00
0.00
0.00

9,172.48
0.00
0.00

9,172.48
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,983,188.63

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

149,397.20
0.00
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Usumacinta

28-Feb-2019

1,111,482.96
0.00

0.00

0.00
25,849.20
4,886.76
0.00

0.00

0.00

1,080,747.00
0.00
0.00

72,622.48
0.00
0.00
35,062.48
0.00
0.00
0.00
37,560.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,038,860.48

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

3,472,556.70
0.00



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL USUMACINTA

Estado de Tabasco

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2019

31-Mar-2019

Interno 0.00
Externo 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 149,397.20
Aplicacién 3,978,996.42
Servicios de la deuda 0.00
Interno 0.00
Externo 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 3,978,996.42
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -3,829,5699.22
Incremento/Dismunicion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 153,589.41
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 6,366,729.69
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 6,520,319.10

&

! Usumacinta

28-Feh-2019
0.00

0.00
3,472,556.70

6,742,356.92
0.00
0.00
0.00
6,742,356.92

-3,269,800.22
-2,230,939.74

8,597,669.43
6,366,729.69

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor".
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L.C. MARCOS NYTONI) ARCOS JIMENEZ
JEFE DEL DEPART. 'O DE CONTABILIDAD

LAE. JAYER C ON ORAMAS
DIRECTOR DE RACION Y FINANZAS

REGTOR

DRA. MARI EARNQ{EN BTVO GUZMAN
A



